1

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BQL-VPĐD Hải Phòng, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v phòng ngừa ngộ độc thực phẩm

tại các bếp ăn tập thể khu công nghiệp

Kính gửi:

 - Các doanh nghiệp kinh doanh hạ tầng KCN;

 - Các doanh nghiệp trong KCN, KKT.

Trong thời gian diễn ra Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2024

đã xảy ra 02 vụ ngộ độc thực phẩm nghiêm trọng tại Đồng Nai và Vĩnh Phúc với

số lượng hàng trăm ca mắc mỗi vụ. Do đó, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

đề nghị các công ty kinh doanh hạ tầng, các doanh nghiệp trong KCN, KKT có

tổ chức bếp ăn tập thể; các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh

thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trong KCN, KKT cần nhìn nhận đúng

tầm quan trọng của việc phòng ngừa ngộ độc thực phẩm hàng loạt, triển khai

ngay một số biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm theo chỉ đạo tại Công văn số

1547/BCĐ-ATTP ngày 15/5/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực

phẩm về việc phòng ngừa ngộ độc thực phẩm tại các bếp ăn tập thể trường học

và khu công nghiệp (gửi kèm theo).

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đề nghị các doanh nghiệp, đơn vị

nghiêm túc thực hiện; các doanh nghiệp hạ tầng phối hợp gửi văn bản này tới

các doanh nghiệp trong khu mình quản lý./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP;

- Lãnh đạo Ban (để báo cáo);

- Cổng TTĐT BQL, eHeza;

- Lưu: VP, VPĐD/BQL.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Anh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-21T15:06:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Chu Đức Anh<chuducanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:14:12+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:14:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:14:13+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!